REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR T UJIT
Kishilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 20.Daté 25/10/2018

Pér
miratimin e lejes se pérdorim 8 burimit ujore nga perroii Mocali f Ariut dhe i Sharres degee
lumit Grabove qe¢ derdhet ne fumin Devoll pér prodhim hidroenergjie per hec Shenepremte nga
subjekti “Osmani” sh.p.k ng bashkine Gramsh Qarki Elbasan,

Né mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimif e integrudr t& Bufimeve lI_]’" re” ™ i.ndryshuar me:
ligjin nr $/2018 "Per disa r:ﬁryshlma dhe shtesa ne ligjin 11172012 “Pet.s imin e integruar te
burimeve wjore™ neni 5, neni 12 pika 1,neni 13 pika 2 d, neni 50 p tNr 416 date
13.05.2015 Keshillit. f:e Ministrave “Per miratimine kushteve te per _
posacme,dokumentave shoqeruese, afatit fo viefshmerise, formularve e aphkimlt per autorizim dhe
leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarejes dhe formateve te: autarizumit elejes per perdomm te
burimeve ijore”. Vendimit te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e
rregullores “Per arganizimin dhe fuksionimin e Keshillit te Basenit {onre si dhe Vendiri t& Késhitlit
Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin ¢ rregullores “Per fuksionimin e Agjencise se

Basenit Ujore™ _
Keshilli { Basenit Ujgmbledh#s Seman.

VEN})OSI:

Miratimin e lejes 56 pérdorim té burimit ujore nga perroi i Moeali i Ariut dhe i Sharres degee
lumit Grabove qe derdhet ne luntin Devoll pér prodhim hidroenergjie per hee Shenepremte nga
subjekte “Osmani” sh.p.k n¥ bashkine Gramsh Qarku Elbasan.

HEC Shenepremie

Vepra e marrjes Nr 1
X=5367322 Y=4514561.] Z#=1713 mmnd
Prurja miesatare 0,24  milsek
Prugja llogaritese: 0.3 misek
Piurja ekologjike: 0.0275 mifsek

Vepra e maﬂ:ﬁ‘éSNrZ
"""" X=534951.1 Y=45139174 Z=1385 mpre]
Plurja mesatare 023 m¥/sek :
Prutja llogaritess: 0.2 m?/sek
Prurja ekologiike:  0.0225 md/sek

Vepra e martjes Nr 3
X=535080.8 Y=4514716 Z=1383 mmud
Pruriza mesatare 0.12 m*/aek.
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Prurja. [logaritese: 0.1 m? fsek,
Prutja ¢kologjike: 0.0113 m?/sek

Godina ¢ centralit -
X=3338291 Y=45142288 Z1¥Hm

Fugia ¢ instaluar ¢ Hidrocentralit do te jete rreth 1860 kW

Pet perdorimin e ketij burimi-ujor duhet t& plotesohen kushtet e meposhme:
+ Témos cenoj furntzimin me uje te popu;ﬂates dhe te-industrise per nevojat e tanishmie dhe te:
prespektives,
» Tezbatoj grafikun"per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per edo vite te hartuara nga Bordet
e Rullimitte pushtetit vendore dhe ate Qendrore.
» Te respektoj grafikiin e vaditjes edhe jashte periudhes kure kerkon Bordi 1 Kullifmit .
» Te respektoj rrjedhjen ekologjike.
Sidhe duke plotesuar kushtet e percaktuara nga institucionet géndrore dhe lokale
Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimt. A
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